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Gemeindewahlen vom 28. September 2025 
 

Am 28. September 2025 finden in Nidau die Gemeindewahlen statt. Gewählt werden 30 Mitglieder 

des Stadtrats und sechs Mitglieder des Gemeinderats im Proporzverfahren sowie die 

Stadtpräsidentin oder der Stadtpräsident im Majorzverfahren.  

 

In Anwendung von Artikel 40 des Reglements über Gemeindeabstimmungen und -wahlen der Stadt 

Nidau werden nachfolgend die fristgerecht eingereichten und bereinigten Listen und die 

Listenverbindungen publiziert.  

 

 

1. Stadtpräsidium 

Sozialdemokratische Partei (SP) – Parti Socialiste (PS) 

Egger Tobias, 1995, Jurist, Teamleiter   neu 

 

FDP.Die Liberalen – PLR.Les Libéraux-Radicaux 

Zahnd François, 1961, Unternehmer   neu 

 

Grünliberale Partei (GLP) – Parti vert’libéral (PVL) 

Cattaruzza Beat, 1966, Augenoptiker und Grafiker   neu 

 

Schweizerische Volkpartei (SVP) – Union démocratique du centre (UDC) 

Baumann Markus, 1983, Head of European Distribution Center   neu 

 

 

2. Gemeinderat, sechs Mitglieder 

Liste 1 Sozialdemokratische Partei (SP) – Parti Socialiste (PS) 

1.01 Egger Tobias, 1995, Jurist, Teamleiter       bisher 

1.02 Friedli Sandra, 1968, Musiklehrerin, Musikschulleiterin     bisher 

1.01 Egger Tobias, 1995, Jurist, Teamleiter       bisher 

1.02 Friedli Sandra, 1968, Musiklehrerin, Musikschulleiterin     bisher 

1.03 Lützelschwab Rickenbacher Kathleen, 1966, Lehrerin     neu 

1.04 Peter Luzius, 1964, Kaufmann / Mitglied GL      neu 

 

Liste 2 FDP.Die Liberalen und Parti Radical Romand (PRR) 

2.01 Zahnd François, 1961, Unternehmer       neu 

2.01 Zahnd François, 1961, Unternehmer       neu 

2.02 Meier Hans Peter, 1966, Dipl. Wirtschaftsprüfer, Unternehmer    neu 

2.03 Edelmann Sasha, 1990, Immobilienentwickler mit eidg. Fachausweis   neu 

2.04 Krumm Yannick, 1963, Ingénieur ETS       neu 

2.05 Spas Mark, 1985, Spécialiste de police       neu 

 

Liste 5 Evangelische Volkspartei (EVP) – Parti Evangélique (PEV) 



5.01 Messerli Philippe, 1969, Geschäftsführer, Historiker, lic. phil., Grossrat  neu 

5.01 Messerli Philippe, 1969, Geschäftsführer, Historiker, lic. phil., Grossrat  neu 

5.02 Geiser Eliane, 1993, Heil- und Sozialpädagogin, Stadträtin    neu 

5.02 Geiser Eliane, 1993, Heil- und Sozialpädagogin, Stadträtin    neu 

5.03 Oehme Marlene, 1986, Pflegefachfrau HF, Stadträtin     neu 

5.03 Oehme Marlene, 1986, Pflegefachfrau HF, Stadträtin     neu 

 

Liste 6 Grünliberale Partei (GLP) – Parti vert’libéral (PVL) 

6.01 Cattaruzza Beat, 1966, Augenoptiker und Grafiker      bisher 

6.01 Cattaruzza Beat, 1966, Augenoptiker und Grafiker      bisher 

6.02 Dörig Stefan, 1980, lic. phil. Historiker und Ökonom     neu 

6.02 Dörig Stefan, 1980, lic. phil. Historiker und Ökonom     neu 

6.03 Stampfli Monika, 1966, Betriebsökonomin FH      neu 

6.04 Rolli Melanie, 1982, Betriebsökonomin       neu 

 

Liste 9 Schweizerische Volkspartei (SVP) – Union démocratique du centre (UDC) 

9.01 Baumann Markus, 1983, Head of European Distribution Center   neu 

9.01 Baumann Markus, 1983, Head of European Distribution Center   neu 

9.02 Baumann Sandra, 1979, Sachbearbeiterin      neu 

9.02 Baumann Sandra, 1979, Sachbearbeiterin      neu 

9.03 Gabathuler Leander, 1992, Head of Sales & Customer Success    neu 

9.03 Gabathuler Leander, 1992, Head of Sales & Customer Success    neu 

 

 

3. Stadtrat, 30 Mitglieder  

Liste 1 Sozialdemokratische Partei (SP) – Parti Socialiste (PS) 

1.01 Cura Sacha, 1973, Logistiker        bisher 

1.02 Kallen Noemi, 1995, Architektin ETH       bisher 

1.03 Lützelschwab Rickenbacher Kathleen, 1966, Lehrerin     bisher 

1.04 Peter Luzius, 1964, Kaufmann, Mitglied GL       bisher 

1.05 Ruef-Von der Mühll Catherine, 1961, Comptable     bisher 

1.06 Schwab Martin, 1994, Projektleiter/Fachspez. vZEV/LEG, Dipl. Elektrotechniker HF bisher 

1.07 von Aesch Dominik, 1989, Architekt FH      bisher 

1.08 Cuanillon Jean-Marc, 1961, Metallbauer       neu 

1.09  Grossenbacher Anita, 1992, Sozialarbeiterin FH     neu 

1.10 Jäggi Julia, 1991, Projektleiterin Mütter- und Väterberatung    neu 

1.11 Kessi Damian, 1989, Fachmitarbeiter Aussenbeziehungen    neu 

1.12  Stauffer David, 1999, Kindheitspädagoge      neu 

1.13 Vásárhelyi Nora Luka, 2004, Studentin BSc in Psychologie    neu 

1.14 Weber Sarah, 1982, Leiterin Umwelt/Nachhaltigkeit      neu 

1.15 Özbal Sercan, 2002, Student Rechtswissenschaften     neu 

1.07 von Aesch Dominik, 1989, Architekt FH      bisher 

1.06 Schwab Martin, 1994, Projektleiter, Fachspez. vZEV/LEG, Dipl. Elektrotechniker HF bisher 

1.05 Ruef-Von der Mühll Catherine, 1961, Comptable     bisher 

1.04 Peter Luzius, 1964, Kaufmann, Mitglied GL      bisher 

1.03 Lützelschwab Rickenbacher Kathleen, 1966, Lehrerin     bisher 

1.02 Kallen Noemi, 1995, Architektin ETH       bisher 

1.01 Cura Sacha, 1973, Logistiker        bisher 

1.15 Özbal Sercan, 2002, Student Rechtswissenschaften     neu 



1.14 Weber Sarah, 1982, Leiterin Umwelt/Nachhaltigkeit     neu 

1.13 Vásárhelyi Nora Luka, 2004, Studentin BSc in Psychologie    neu 

1.12 Stauffer David, 1999, Kindheitspädagoge      neu 

1.11 Kessi Damian, 1989, Fachmitarbeiter Aussenbeziehungen    neu 

1.10 Jäggi Julia, 1991, Projektleiterin Mütter- und Väterberatung    neu 

1.09 Grossenbacher Anita, 1992, Sozialarbeiterin FH     neu 

1.08 Cuanillon Jean-Marc, 1961, Metallbauer      neu 

 

Liste 2 Parti Radical Romand (PRR) 

2.01 Pauli Pauline, 1987, Experte-comptable diplômée     bisher 

2.01 Pauli Pauline, 1987, Experte-comptable diplômée     bisher 

2.02 Krumm Yannick, 1963, Ingénieur ETS       neu 

2.02 Krumm Yannick, 1963, Ingénieur ETS       neu 

2.03 Spas Mark, 1985, Spécialiste de police       neu 

2.04 Bernhard Marc-Henri, 1954, Commerçant      neu 

2.05 Dutoit Jean-Pierre, 1948, Chef de service CFF      neu 

2.06 Imhof Michael, 1986, Avocat        neu 

2.07 Jenni Hanna, 1961, Agent fiduciaire avec brevet fédéral    neu 

2.08 Krumm Cécile, 1963, Enseignante       neu 

2.09 Krumm Florian, 1998, Media Designer       neu 

2.10 Scassa Rosario, 1941, Commerçant       neu 

2.11 Zanolla Romain, 1977, Chef de projet IT      neu 

2.12 Henriques de Oliveira Sabrina, 1995, Secrétaire     neu 

2.03 Spas Mark, 1985, Spécialiste de police       neu 

2.04 Bernhard Marc-Henri, 1954, Commerçant      neu 

2.05 Dutoit Jean-Pierre, 1948, Chef de service CFF      neu 

2.06 Imhof Michael, 1986, Avocat        neu 

2.07 Jenni Hanna, 1961, Agent fiduciaire avec brevet fédéral    neu 

2.08 Krumm Cécile, 1963, Enseignante       neu 

2.09 Krumm Florian, 1998, Media Designer       neu 

2.10 Scassa Rosario, 1941, Commerçant       neu 

2.11 Zanolla Romain, 1977, Chef de projet IT      neu 

2.12 Henriques de Oliveira Sabrina, 1995, Secrétaire     neu 

 

Liste 3 FDP.Die Liberalen – PLR.Les Libéraux-Radicaux 

3.01 Fischer Martin, 1975, Elektroingenieur FH      bisher 

3.01 Fischer Martin, 1975, Elektroingenieur FH      bisher 

3.02 Zahnd François, 1961, Unternehmer       bisher 

3.02 Zahnd François, 1961, Unternehmer       bisher 

3.03 Meier Hans Peter, 1966, Dipl. Wirtschaftsprüfer, Unternehmer    bisher 

3.03 Meier Hans Peter, 1966, Dipl. Wirtschaftsprüfer, Unternehmer    bisher 

3.04 Stampfli Christian, 1965, Bau- Umwelt- und Sicherheitsingenieur   bisher 

3.04 Stampfli Christian, 1965, Bau- Umwelt- und Sicherheitsingenieur   bisher 

3.05 Edelmann Sasha, 1990, Immobilienentwickler mit eidg. Fachausweis   bisher 

3.05 Edelmann Sasha, 1990, Immobilienentwickler mit eidg. Fachausweis   bisher 

3.06 Girardin Baumgartner Nadja, 1979, Mediatorin FSM, Rechtsanwältin   neu 

3.06 Girardin Baumgartner Nadja, 1979, Mediatorin FSM, Rechtsanwältin   neu 

3.07 Baumgartner Pascal, 1977, Rechtsanwalt, Geschäftsführer    neu 

3.07 Baumgartner Pascal, 1977, Rechtsanwalt, Geschäftsführer    neu 



3.08 Zahnd Nathalie, 1971, Kauffrau       neu 

3.08 Zahnd Nathalie, 1971, Kauffrau       neu 

3.09 Müller Ralph, 1961, EMBA Marketing, Mensch      neu 

3.09 Müller Ralph, 1961, EMBA Marketing, Mensch      neu 

3.10 Hess Noëlle, 1998, Juristin MLaw, Fachspezialistin     neu 

3.10 Hess Noëlle, 1998, Juristin MLaw, Fachspezialistin     neu 

3.11 Altorfer Jonas, 1997, Schreiner EFZ       neu 

3.11 Altorfer Jonas, 1997, Schreiner EFZ       neu 

3.12 Gliott Jean-Michel, 1954, Dental-Techniker      neu 

3.12 Gliott Jean-Michel, 1954, Dental-Techniker      neu 

 

Liste 4 Grüne – Les vert-e-s 

4.01 Rubin Michael, 1984, Bootbauer, Erwachsenenbildner     bisher 

4.01 Rubin Michael, 1984, Bootbauer, Erwachsenenbildner     bisher 

4.02 Kuby Hannah, 1984, Bauverwalterin, Architektin     bisher 

4.02 Kuby Hannah, 1984, Bauverwalterin, Architektin     bisher 

4.03 Meier Christoph, 1959, Rentner, Physiker      bisher 

4.03 Meier Christoph, 1959, Rentner, Physiker      bisher 

 

Liste 5 Evangelische Volkspartei (EVP) – Parti Evangélique (PEV) 

5.01 Geiser Eliane, 1993, Heil- und Sozialpädagogin     bisher 

5.01 Geiser Eliane, 1993, Heil- und Sozialpädagogin     bisher 

5.02 Oehme Marlene, 1986, Pflegefachfrau HF      bisher 

5.02 Oehme Marlene, 1986, Pflegefachfrau HF      bisher 

5.03 Friedli Tamara, 1986, Oberstufenlehrerin      neu 

5.03 Friedli Tamara, 1986, Oberstufenlehrerin      neu 

5.04 Friedli Jonas, 2000, Fachspezialist Zoll und Grenzsicherheit    neu 

5.04 Friedli Jonas, 2000, Fachspezialist Zoll und Grenzsicherheit    neu 

5.05 Kunz David, 1998, Jurist, Hochschulpraktikant      neu 

5.05 Kunz David, 1998, Jurist, Hochschulpraktikant      neu 

5.06 Müller Thomas, 1960, Buchhalter, Gemüsegärtner     neu 

5.06 Müller Thomas, 1960, Buchhalter, Gemüsegärtner     neu 

5.07 Stöckmann Patrik, 1999, Projektmanager, Buchhalter     neu 

5.07 Stöckmann Patrik, 1999, Projektmanager, Buchhalter     neu 

5.08 Blösch-Althaus Silvia, 1956, pensionierte Pflegefachfrau    neu 

5.09 Hauser Andrea, 1986, Gestalterin Werbetechnik      neu 

5.10 Morgenthaler Daniela, 1969, Kaufm. Angestellte, Kindergarten-Hilfe, Tagesmutter neu 

5.11 Pfister Ilona, 1995, Sozialarbeiterin       neu 

5.12 Roth Selina-Maria, 1987, Fachperson Arbeitsintegration    neu 

5.13 Tuohy Ilona, 1986, Kindergärtnerin       neu 

5.14 Cantieni Simeon, 1993, Landschaftsgärtner      neu 

5.15 Geiser Lenard, 1987, Hausarzt        neu 

5.16 Hauser Joel, 1987, Orthopädietechniker Meister     neu 

5.17 Messerli Philippe, 1969, Geschäftsführer, Historiker, lic. phil., Grossrat  neu 

5.18 Pfister Nicolas, 1990, Schreiner, Arbeitsagoge      neu 

5.19 Roth Marco, 1986, Fotograf        neu 

5.20 Schmid Lukas, 1988, Schreiner, Arbeitsagoge      neu 

5.21 Staub Martin, 1956, Individualpsychologischer Therapeut, pensioniert   neu 

5.22 Tuohy Joshua, 1986, Service Engineer HF      neu 



5.23 Zesiger Jonathan, 1990, Schreiner, Förster, Landwirt     neu 

 

Liste 6 Grünliberale Partei (GLP) – Parti vert’libéral (PVL) 

6.01 Stampfli Monika, 1966, Betriebsökonomin FH      bisher 

6.01 Stampfli Monika, 1966, Betriebsökonomin FH      bisher 

6.02 Dörig Stefan, 1980, lic. phil. Historiker und Ökonom     bisher 

6.02 Dörig Stefan, 1980, lic. phil. Historiker und Ökonom     bisher 

6.03 Dancet René, 1971, Logistikmanager HSG      bisher 

6.03 Dancet René, 1971, Logistikmanager HSG      bisher 

6.04 Soder Tobias, 1982, Informatikingenieur      bisher 

6.04 Soder Tobias, 1982, Informatikingenieur      bisher 

6.05 Ledermann Philipp, 1967, Bauingenieur FH      bisher 

6.05 Ledermann Philipp, 1967, Bauingenieur FH      bisher 

6.06 Buhagiar Alain, 1964, Conseiller clientèle privée senior    neu 

6.06 Buhagiar Alain, 1964, Conseiller clientèle privée senior    neu 

6.07 Rolli Melanie, 1982, Betriebsökonomin       neu 

6.07 Rolli Melanie, 1982, Betriebsökonomin       neu 

6.08 Wysseier Reto, 1972, Betriebswirtschafter      neu 

6.08 Wysseier Reto, 1972, Betriebswirtschafter      neu 

6.09 Schild Andrea, 1982, Group Controllerin      neu 

6.09 Schild Andrea, 1982, Group Controllerin      neu 

6.10 Morgenthaler Samuel, 1981, Key Account Manager     neu 

6.10 Morgenthaler Samuel, 1981, Key Account Manager     neu 

6.11 Tornay Carole, 1981, Geschäftsleiterin       neu 

6.11 Tornay Carole, 1981, Geschäftsleiterin       neu 

6.12 Helbling Dennis, 1998, Logistiker EFZ       neu 

6.12 Helbling Dennis, 1998, Logistiker EFZ       neu 

6.13 Waldmeier Lorenz, 1981, Molekularbiologe       neu 

6.13 Waldmeier Lorenz, 1981, Molekularbiologe       neu 

6.14 Schneiter-Krattiger Eva, 1944, Architektin ETH      neu 

6.15 Lattrell Michael, 1982, Mediamatiker EFZ      neu 

6.16 Kiener Miriam, 1980, Informationsspezialistin FH     neu 

6.17 Bohnenblust Simon, 1979, dipl. Umweltnaturwissenschaftler ETH   neu 

 

Liste 7 Die Mitte – Le Centre 

7.01 Münger Tamara, 1992, Geschäftsführerin      bisher 

7.01 Münger Tamara, 1992, Geschäftsführerin      bisher 

7.02 Liechti Frank, 1985, Bereichsleiter Stv. / Kommandant Stv. (Zivilschutz)  neu 

7.02 Liechti Frank, 1985, Bereichsleiter Stv. / Kommandant Stv. (Zivilschutz)  neu 

 

Liste 8 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 

8.01 Bachmann Cédric, 1988, Kaufmännischer Angestellter     neu 

 

Liste 9 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique du centre (UDC) 

9.01 Gabathuler Leander, 1992, Head of Sales & Customer Success    bisher 

9.01 Gabathuler Leander, 1992, Head of Sales & Customer Success    bisher 

9.02 Baumann Markus, 1983, Head of European Distribution Center   bisher 

9.02 Baumann Markus, 1983, Head of European Distribution Center   bisher 

9.03 Meier Svenja, 1994, Bernische Bauverwalterin      bisher 



9.03 Meier Svenja, 1994, Bernische Bauverwalterin      bisher 

9.04 Volery Tabea, 1983, Fachperson Betreuung Fachrichtung Kinder   bisher 

9.04 Volery Tabea, 1983, Fachperson Betreuung Fachrichtung Kinder   bisher 

9.05 Baumann Sandra, 1979, Sachbearbeiterin      neu 

9.05 Baumann Sandra, 1979, Sachbearbeiterin      neu 

9.06 Blaser Jonas, 1992, Polymechaniker EFZ, Techniker, Unterhalt    neu 

9.06 Blaser Jonas, 1992, Polymechaniker EFZ, Techniker, Unterhalt    neu 

 

 

Listenverbindungen 

Gemäss Artikel 38 des Reglements über Gemeindeabstimmungen und -wahlen der Stadt Nidau  

können zwei oder mehr Wahlvorschläge miteinander verbunden werden. Folgende 

Listenverbindungen wurden fristgerecht eingereicht:  

 

Listenverbindung Gemeinderat 

- Liste 5 Evangelische Volkspartei (EVP) verbunden mit Liste 6 Grünliberale Partei (GLP) 

 

Listenverbindung Stadtrat 

- Liste 3 FDP.Die Liberalen verbunden mit Liste 2 Parti Radical Romand (PRR) und Liste 7 Die 

Mitte 

- Liste 4 Grüne verbunden mit Liste 5 Evangelische Volkspartei (EVP) 

 

 

Stimmabgabe 

Die Stimmberechtigten erhalten die Wahlunterlagen in den nächsten Wochen per Post zugestellt. 

Stimmberechtigte, die im Stimmregister eingetragen sind, jedoch keinen Stimmrechtsausweis 

erhalten haben, können bis spätestens Freitag, 26. September 2025, 12:00 Uhr, beim Einwohneramt 

Nidau, Schulgasse 2, ein Duplikat verlangen (bitte Ausweis mitbringen). 

Für die briefliche Stimmabgabe stehen folgende Möglichkeiten offen: 

- Einwurf im Briefkasten der Stadtverwaltung Nidau (bei der Haupteingangstüre), Schulgasse 2 

(unfrankiertes Couvert) 

- Einwurf im Gebäude der Stadtverwaltung, Schulgasse 2, während der Öffnungszeiten 

(unfrankiertes Couvert)  

- Zustellung per Post an die vorgedruckte Adresse (Couvert muss frankiert werden) 

Für die briefliche Stimmabgabe ist der Stimmrechtsausweis zu unterzeichnen. Postfach und 

Briefkasten werden am Samstag, 27. September 2025 um 07:00 Uhr letztmals geleert. 

Für die persönliche Stimmabgabe an der Urne stehen folgende Möglichkeiten offen:  

- Abstimmungszeiten: Am Samstag, 27. September 2025 und am Sonntag, 28. September 

2025 jeweils von 10:30 bis 12:00 Uhr.  

- Abstimmungslokale: Sitzungszimmer Parterre, Hauptstrasse 73 und Schulhaus Weidteile 

Parterre, Lyss-Strasse 34

 

Stadtkanzlei Nidau 


